



CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atendimento da demanda da Câmara Municipal de Piumhi/MG, do tipo menor preço por item, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência*

Fornecedor : **MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	260,0000	QUILO	PÃO DE QUEIJO	DA CASA	DA CASA	R\$ 27,8500	R\$ 7.241,0000	R\$ 27,9667	R\$ 7.271,3420	0,4173	R\$ 0,1167
2	180,0000	CENTO	SALGADOS FRITOS	DA CASA	DA CASA	R\$ 61,5500	R\$ 11.079,0000	R\$ 61,6667	R\$ 11.100,0060	0,1892	R\$ 0,1167
3	130,0000	QUILO	PRESUNTO FATIADO	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 32,1000	R\$ 4.173,0000	R\$ 32,3000	R\$ 4.199,0000	0,6192	R\$ 0,2000
4	50,0000	QUILO	ROSQUINHA VARIADAS	DA CASA	DA CASA	R\$ 34,1500	R\$ 1.707,5000	R\$ 34,3000	R\$ 1.715,0000	0,4373	R\$ 0,1500
5	180,0000	CENTO	SALGADOS ASSADOS	DA CASA	DA CASA	R\$ 65,8500	R\$ 11.853,0000	R\$ 66,0000	R\$ 11.880,0000	0,2273	R\$ 0,1500
6	100,0000	KILO	BISCOITO VARIADOS	DA CASA	DA CASA	R\$ 32,5000	R\$ 3.250,0000	R\$ 32,6333	R\$ 3.263,3300	0,4085	R\$ 0,1333
7	160,0000	QUILO	PÃO FRANCÊS	DA CASA	DA CASA	R\$ 15,8000	R\$ 2.528,0000	R\$ 15,9333	R\$ 2.549,3280	0,8366	R\$ 0,1333
8	80,0000	QUILO	PÃO DE COCO	DA CASA	DA CASA	R\$ 25,1500	R\$ 2.012,0000	R\$ 25,3000	R\$ 2.024,0000	0,5929	R\$ 0,1500
9	120,0000	QUILO	PÃOZINHO DE PRESUNTO	DA CASA	DA CASA	R\$ 36,5000	R\$ 4.380,0000	R\$ 36,6333	R\$ 4.395,9960	0,3639	R\$ 0,1333
10	60,0000	QUILO	BROA SALGADA TEMPERADA	DA CASA	DA CASA	R\$ 24,5000	R\$ 1.470,0000	R\$ 24,6333	R\$ 1.477,9980	0,5411	R\$ 0,1333
11	100,0000	QUILO	PUDIM CAÇAROLA	DA CASA	DA CASA	R\$ 27,8000	R\$ 2.780,0000	R\$ 27,9333	R\$ 2.793,3300	0,4772	R\$ 0,1333
12	150,0000	PACOTE	PÃO DE FORMA	DA CASA	DA CASA	R\$ 6,2000	R\$ 930,0000	R\$ 6,3233	R\$ 948,4950	1,9499	R\$ 0,1233
13	110,0000	QUILO	MUÇARELA	DIVINOS	DIVINOS	R\$ 62,8500	R\$ 6.913,5000	R\$ 62,9667	R\$ 6.926,3370	0,1853	R\$ 0,1167
14	50,0000	QUILO	PÃO DOCE	DA CASA	DA CASA	R\$ 20,5000	R\$ 1.025,0000	R\$ 20,6333	R\$ 1.031,6650	0,6460	R\$ 0,1333
15	250,0000	KILO	BOLO SABORES VARIADOS TAMANHO TRADICIONAL.	DA CASA	DA CASA	R\$ 20,4500	R\$ 5.112,5000	R\$ 20,6000	R\$ 5.150,0000	0,7282	R\$ 0,1500
16	50,0000	UN	ROSQUINHA DE NATA	DA CASA	DA CASA	R\$ 34,1500	R\$ 1.707,5000	R\$ 34,3000	R\$ 1.715,0000	0,4373	R\$ 0,1500
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.162,0000		Subtotal Orçado: R\$ 68.440,8270		0,4074%	R\$ 278,8270

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 68.162,0000	R\$ 68.440,8270	0,4074%	278,8270

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG, 13 de Setembro de 2022

REINALDO DOS REIS SILVA
PRESIDENTE